

**Prezes  
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych**

**Pan dr Łukasz Michalski**

Dyrektor

Państwowego Instytutu

Wydawniczego

**Pan dr Wojciech Federczyk**

Dyrektor

Krajowej Szkoły Administracji Publicznej

im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Lecha Kaczyńskiego

*„Nauka i wiedza umacniają wrodzoną siłę”*

Horacy

**Wielce Szanowni Panowie Dyrektorzy,**

pragnę przekazać wyrazy wdzięczności za zaproszenie na uroczyste spotkanie z okazji 30. rocznicy zakończenia kształcenia Pierwszej Promocji połączone z premierą książki „Apolityczność stosowana. Moje lata ze służbą cywilną” autorstwa Prof. Marii Gintowt-Jankowicz, założycielki i długoletniej dyrektor Krajowej Szkoły Administracji Publicznej.

Pocytuję to za zaszczyt i formę wyjątkowego wyróżnienia. Tym bardziej z przykrością informuję, że wcześniej zaplanowane obowiązki zawodowe uniemożliwią mi towarzyszenie Państwu w tym tak ważnym dla Szkoły spotkaniu.

Na przestrzeni ponad trzech dekad działalności, uznana nie tylko w naszym kraju, ale również poza jego granicami placówka odegrała niezwykle ważną rolę w budowaniu nowoczesnej i profesjonalnej służby publicznej oraz dostosowywaniu polskich struktur publicznych do standardów międzynarodowych. Wiele wybitnych autorytetów społecznych, przedstawicieli świata polityki, kultury i nauki, wysoko wykwalifikowanych urzędników - ukończyło KSAP. Zapotrzebowanie na absolwentów Krajowej Szkoły Administracji Publicznej, którzy potrafią sprawnie projektować i skutecznie wdrażać politykę państwa, umiejętnie wykorzystując w służbie Rzeczypospolitej swoją wiedzę, predyspozycje oraz potencjał menedżerski i przywódczy - wyraźnie rośnie wraz ze stale rosnącymi wymaganiami obywateli wobec funkcji nowoczesnego państwa.

Unikalny profil Szkoły oparty na założeniach: ciągłego i systematycznego rozwoju, analizie doświadczeń własnych i podmiotów o zbliżonym zakresie działania w kraju i za granicą, implementacji innowacyjnych projektów oraz aplikacyjnym charakterze zajęć - nadaje tej placówce lat prestiż i zasłużoną renomę. Od początku istnienia niezmiennie przyciąga kandydatów z całej Polski, będąc prawdziwą kuźnią wybitnych osobistości różnych środowisk społecznych. Starannie kształci nie tylko wysoce profesjonalnych pracowników administracji, lecz przede wszystkim jej przyszłych liderów. Służba publiczna bowiem - to wielki zaszczyt, ale jeszcze większy obowiązek i odpowiedzialność wobec społeczeństwa.

**Czcigodni Panowie,**

nadarza się sprzyjająca sposobność, by na ręce Pana Dyrektora dr Wojciecha Federczyka przekazać wszystkim Słuchaczom życzenia jak najlepszych wyników w przyswajaniu wiedzy, jak również umiejętności czerpania wzorców od wybitnych absolwentów Krajowej Szkoły Administracji Publicznej. Zdobyte podczas nauki w tej renomowanej Szkole zarówno wykształcenie, szeroka wiedza, jak i doświadczenie z całą pewnością będą procentowały przez całe zawodowe życie dzisiejszych Słuchaczy.

*Panu Dyrektorowi oraz wszystkim Pracownikom zaś życzę dalszych znakomitych dokonań zawodowych, sprzyjających warunków i pełnych zrozumienia okoliczności do realizacji wszystkich zamierzeń, jak również satysfakcji i radości z ich osiągania. Niech wszelkim poczynaniom towarzyszy dobre zdrowie i pomyślność.*

*Chcę w tym miejscu podkreślić, że niezmiernie sobie cenię ścisłą i konstruktywną współpracę Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z Krajową Szkołą Administracji Publicznej dla dobra wspólnego. Relacje nasze oparte są na wzajemnym szacunku, zrozumieniu, życzliwości, a nade wszystko zaufaniu. Wyrażam głęboką nadzieję, że owocna współpraca między naszymi Instytucjami przyczyni się do wypracowania dalszych wspólnych i korzystnych dla obu stron przedsięwzięć.*

  
*prof. dr hab. Gertruda Uścińska*

*Życząc wielu niezapomnianych wrażeń z uroczystości,  
pozostaję z życzliwością i wyrazami należytego szacunku*